
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA III - TECNICA E RICOSTRUZIONE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 700 del 23/09/2021 

REGISTRO GENERALE N. 700 del 23/09/2021 
 

Determina N. 371 del 22/09/2021 
PROPOSTA N. 915 del 22/09/2021 

 
OGGETTO: Rimozione bacheche e pareti attrezzate con successivo ripristino delle superfici murarie - 

Affidamento 

 

PREMESSO CHE: 

con Deliberazione della Giunta Municipale n. 92 del 16/07/2021 esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021/2023; 

con provvedimento del Sindaco n. 7440 del 11/06/2021 è stata nominata, dall’11/06/2021 al 31/12/2021, 

la dott.ssa Angela Persia a responsabile dell’Area III Tecnica e Ricostruzione, incaricata delle posizioni 

organizzative, come stabilito dagli artt. 8 e 10 del C.C.N.L. del 31.03.1999; 

l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei servizi 

secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo, mentre la gestione amministrativa 

è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art. 109 comma 2, del 

richiamato decreto, ai responsabili degli uffici e dei servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

PREMESSO che, nell’ambito della riorganizzazione degli spazi degli edifici per la conseguente diversa 

dislocazione degli uffici e degli spazi istituzionali, è emersa la necessità di rimuovere alcune pareti attrezzate 

e diverse bacheche incassate nelle pareti murarie del piano terra del palazzo municipale che, oltre a non 

essere più utili alla funzione originaria, non risultano rispondenti alle norme di sicurezza; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla rimozione di detti elementi, con il successivo ripristino delle 

superfici interessate; 

ACQUISITO il preventivo della ditta Romanelli Vincenzo, con sede in Montorio al Vomano, ammontante 

in € 1.450,00, oltre IVA come per legge; 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di lavori di importo inferiore ai 40.000 euro per l’affidamento e la 

relativa forma contrattuale, trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art. 32 

comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

RITENUTO di procedere nell’affidamento della realizzazione in questione ad un operatore del settore e che 

all’uopo è stata individuata la ditta Romanelli Vincenzo, P.IVA 01464870672, Codice Fiscale RMN VCN 

65A07 F690R, con sede legale in Montorio al Vomano alla Via dell’Ospedale Vecchio, quale impresa di 

riconosciuta professionalità nell’ambito dell’intervento richiesto, che si è resa disponibile alla realizzazione 

di quanto necessario; 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’affidamento alla ditta Pacini Fabrizio, P.IVA 01464870672, 

Codice Fiscale RMN VCN 65A07 F690R, con sede legale in Montorio al Vomano alla Via dell’Ospedale 

Vecchio, per gli interventi sopra specificati; 

ACQUISITO il DURC n. INAIL_28834699 del 25/08/2021; 

ACQUISITO il CIG ZE13322892 sul sito istituzionale dell’ANAC, necessario agli atti d’ufficio per il 

conferimento dell’incarico di che trattasi; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267; 

DETERMINA 

1. DI ACQUISIRE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;  

2. DI INDIRE procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del decreto legislativo n. 50/2016 

mediante affidamento diretto per la realizzazione dell’intervento di cui alle premesse; 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=53618568


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 700 del 23/09/2021 

3. DI AFFIDARE la realizzazione dell’intervento sopra descritto, al seguente operatore economico ditta 

Romanelli Vincenzo, P.IVA 01464870672, Codice Fiscale RMN VCN 65A07 F690R, con sede legale in 

Montorio al Vomano alla Via dell’Ospedale Vecchio, per un importo pari a € 1.450,00, oltre IVA come 

per legge; 

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile Finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 

5. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso; 

6. DI AVER VERIFICATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09, convertito dalla legge 102/09 e s.m.i., il 

preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

7. DI DARE ATTO che la spesa di € 1.769,00, I.V.A compresa, è finanziata con mezzi del bilancio 

comunale con imputazione della spesa al Cap. 3971 del bilancio corrente esercizio; 

A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa 

Angela Persia, alla quale potranno essere richieste notizie e chiarimenti anche a mezzo telefono al n° 

0861/502277. 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale ed avrà 

esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui al comma 9, art. 183 del D.Lgs. 267/2000. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 915 del 22/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   PERSIA ANGELA in data 22/09/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 915 del 22/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 3971 496 1 08 02 2 02 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 1.769,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  CECI 

GIANLUCA il 23/09/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1155 

Il 23/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 700 del 23/09/2021 con oggetto: 

Rimozione bacheche e pareti attrezzate con successivo ripristino delle superfici murarie - Affidamento 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 700 del 23/09/2021 

Nota di pubblicazione firmata da  BASTONI GUIDO il 23/09/2021.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


